
Číslo smlouvy objednatele: 03PT-004147 Číslo smlouvy zhotovitele: 20-004-A1-DUSP

DODATEK Č. 2/2021
k prováděcí  smlouvě na real izaci  

dí lčí  veře jné zakázky:
Stavba D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. etapa -  DUSP

a IČ k DUSP

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 1724 a následujícími zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
právní forma: příspěvková organizace
bankovní spojení:
číslo účtu:
datová schránka: zjq4rhz
jednající: generální ředitel
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: ředitel Závodu Brno
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Zhotovitel:
Společnost „SUDOP GROUP_Menší projekty_BIM_DSP“ zastoupená Správcem, společností

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem: Kounicova 271/13, 602 00 Brno
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, v oddílu B vložce 785
jednající: předsedou představenstva

místopředsedou představenstva 
členem představenstva

IČO: 463 47 488
DIČ: CZ46347488
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zástupce ve věcech technických: ředitel ateliéru A1
tel:
e-mail:
(dále jen „Správce11 a/nebo „Společník 4“ a/nebo ,,DPB“)

Další společníci:

SUDOP PRAHA a.s.
IČO: 257 93 349
se sídlem: Praha 3 -  Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088
jednající: předsedou představenstva a

místopředsedou představenstva
místopředsedou představenstva 

členem představenstva
(dále jen „Společník 1“ a/nebo ,,SP“)

Strana 1/4



PUDIS a.s.
IČO:
se sídlem:
zapsaný:
zastoupený

452 72 891
Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458

předsedou představenstva 
místopředsedou představenstva 

členem představenstva 
členem představenstva

(dále jen „Společník 2“ a/nebo ,,PUD“)

METROPROJEKT Praha a.s.
IČO: 452 71 895
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418
jednající: předsedou představenstva

místopředsedou představenstva 
místopředsedou představenstva 

členem představenstva
(dále jen „Společník 3“ a/nebo ,,MP“)

II. Preambule
1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 4. 2020 Prováděcí smlouvu na realizaci Dílčí veřejné zakázky na 

služby číslo smlouvy objednatele: 03PT-004147, jejímž předmětem je realizace Dílčí veřejné 
zakázky na služby s názvem: „Stavba D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 
2. etapa -  DUSP a IČ k DUSP“ (dále jen „Zakázka").
Smluvní strany dále uzavřely dne 29. 6. 2020 Dodatek č. 1/2020 k prováděcí smlouvě, předmětem 
dodatku byla změna Správce společnosti.

2. V průběhu realizace Zakázky došlo ke skutečnostem, které si vynutily úpravu/aktualizaci PD 
z důvodu potřebné koordinace Zakázky se stavbou „Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové 
uspořádání, stavby D1 01311 Brno jih -  Brno východ, akt. DÚR a IČ k ÚR“. Důvodem pro nutné 
zapracování změn je minimalizace pozdějších zásahů stavbou D1 01311 do již zrealizované stavby 
D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1. Tyto změny si vynutily zvýšené finanční 
náklady na zpracování projektové dokumentace.

III. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je změna v Celkové ceně plnění. Navyšuje se část dokumentace pro 
společné povolení (DUSP). Inženýrská činnost ke sloučenému řízení (IČ k DUSP) zůstává 
nezměněná.

Tímto dodatkem se mění Článek II. Cena za poskytování služeb, odst. 1, následujícím způsobem: 
Původní znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

C elková cena plnění v Kč 

bez DPH
D PH  v Kč

C elková cena Služeb 
v Kč

včetně DPH

2 602 700,- 546 567,- 3 149 267,-

Nové znění:
1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 

Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Strana 2/4



C elková cena plnění v Kč 

bez DPH
D PH  v Kě

C elková cena  
Služeb v Kě 

včetně DPH

Nabídková cena dle 
sm louvy

2 602 700,- 546 567,- 3 149 267,-

Cena víceprací dle 

Přílohy č. 1
520 000,- 109 200,- 629 200,-

C elková cena plnění 3 122 700,- 655 767,- 3 778 467,-

Podrobná specifikace ceny za vícepráce je v Příloze č. 1. tohoto Dodatku.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Tento Dodatek č. 2/2021 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí 
s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem.

2. Tento Dodatek č. 2/2021 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená 
tímto Dodatkem č. 2/2021 zůstávají nadále v platnosti v původním znění. Případné další změny 
Smlouvy lze realizovat pouze na základě dohody obou smluvních stran.

3. Tento Dodatek č. 2/2021 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jejich elektronický originál.

Příloha č. 1 - cena za vícepráce z důvodu úpravy PD v souvislosti s přípravou související stavby D1 
01311

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal
DN: cn= c=CZ.
o=Dopravoprojekt Bmo a s., ou=1,

Datum: 2021.05.31 14:53:15 +02'00'

Strana 3/4



Příloha č. 1

D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. etapa -  DUSP a IČ k DUSP

cena za vícepráce z důvodu úpravy PD v souvislosti s přípravou související stavby Rozšíření dálnice D1 
na šestipruhové uspořádání, stavba D1 01311 Brno jih -  Brno východ, akt. DÚR a IČ k ÚR

so Popis víceprací Počet
hod.

Cena 
v Kč/hod.

Cena
celkem bez 

DPH
Objekty řady 100

171.2

Úprava portálů a poloportálú. V prostoru odpojení 
a připojení kolektorů nutná půdorysná úprava 
(větší šířka dálnice a tedy i portálů). Dále 
v prostoru pravého PDP nutný půdorysný posun 
portálů. Statické ověření portálů a prověření 
průběhu IS.

Objekty DZ Úprava z důvodu změny velkoplošného 
dopravního značení.
Objekty řady 200

obecně 200
Úprava stavebních objektů mostů, na kterých 
jsou PHS, navýšení PHS dle hlukové studie na 
výšku 5 m. Statické ověření.
Objekty řady 300

307 Kanalizace ve vozovce, pod svodidly a 
v příkopových tvárnicích -  nutná úprava.

308

Kanalizace situovaná v postranním dělícím pásu 
mezi kolektorem SO 105 a hlavní trasou.
Z důvodu stísněných poměrů (šířka PDP 3,41 m), 
množství sítí vedených v PDP (VO, drenáže), 
zajištění rozhledu bude kanalizace přesunutá za 
pravou hranu koruny kolektoru 105 -  nutná 
úprava.

309
Úprava stoky, drobných objektů v místě 
přídatných pruhů. Úprava výškového návrhu 
stoky.

312
Úprava lapačů na budoucí rozšíření D1, 
půdorysná úprava stoky v SPD na výhledový stav 
(betonová svodidla v kolizi s poklopy apod.).
Objekty řady 400

464 Úprava/změna přeložky z důvodu přesunu 
portálu.

411,465, 471, 472 Úprava vedení k novému šířkovému uspořádání 
+ prodloužení chráničky cca o 3 m.
Objekty řady 500

509
Krátká chránička. Prodloužení chráničky až za 
nové zpevnění příkopu stavby D1 01311 a 
ověření ověření průběhu vedení na 6-ti pruh.
Objekty řady 700

701 Navýšení PHS dle hlukové studie stavby D1 
01311.

702
Navýšení PHS dle hlukové studie stavby D1 
01311. Podél kolektoru SO 104 v místě připojení 
vybourat a postavit novou PHS v rámci SO 760 
ve stavbě D1 01311.

801
Vegetační úpravy vypustit v místě nového 
připojení a odpojení kolektorů ČT. Bude 
provedeno v rámci stavby D1 01311 -  SO 801.

Celková cena 
víceprací bez DPH 520 000 Kč

DHH 21% 109 200 Kč
Celková cena 

víceprací s DPH 629 200 Kč

Strana 4/4


